卢丽玲 女 中国 福建省厦门市 否 傲农投资监事

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该
公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除傲农生物外，信息披露义务人傲农投资及其一致行动人吴有林均没有在
境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人的一致行动人裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉
均没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、信息披露义务人存在一致行动关系的说明
信息披露义务人傲农投资为上市公司的控股股东。 信息披露义务人的一致行动人吴有林为上市

公司的实际控制人，吴有林为傲农投资的控股股东、执行董事。 裕泽投资为吴有林及其配偶韦唯共同
设立的合伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴有林的妹夫。
根据《收购管理办法》第八十三条规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆辉
构成一致行动关系，互为一致行动人。

第三节 本次权益变动的目的
一、本次权益变动的目的
本次权益变动系信息披露义务人为引进认可公司价值和看好公司未来发展的国企战略投资者、

优化公司股权结构，同时有效降低信息披露义务人自身负债率，消除部分股份质押，降低股票质押风
险。

二、未来十二个月内的持股计划
公司于 2023年 5月 31日披露了《关于控股股东、实际控制人调整减持股份计划及相关澄清说明

公告》（公告编号：2023-075）， 信息披露义务人傲农投资及其一致行动人吴有林计划自公告披露之日
起 3个交易日后的 6个月内通过协议转让或大宗交易方式减持公司股份， 拟减持股份数量合计不超
过 74,039,948股（即不超过公司总股本的 8.5%）；信息披露义务人的一致行动人吴有材计划通过集中
竞价或大宗交易方式减持公司股份合计不超过 794,007股（即不超过公司总股本的 0.0912%），通过集
中竞价方式减持的，减持期间为减持计划公告披露之日起 15 个交易日后的 6 个月内，通过大宗交易
方式减持的，减持期间为减持计划公告披露之日起 3个交易日后的 6个月内。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及吴有林、吴有材的上述减持计划尚未实施完毕。
除上述减持计划外，信息披露义务人及其一致行动人尚无在未来 12 个月内增加或继续减少其在

上市公司中拥有权益的股份的明确计划。 若在未来十二个月内发生相关权益变动事项，信息披露义务
人及其一致行动人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 本次权益变动方式
一、本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 322,416,869 37.0144% 278,436,869 31.9654%

吴有林 105,479,292 12.1093% 105,479,292 12.1093%

裕泽投资 34,719,710 3.9859% 34,719,710 3.9859%

吴有材 3,176,029 0.3646% 3,176,029 0.3646%

傅心锋 149,500 0.0172% 149,500 0.0172%

张明浪 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

郭庆辉 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

合计 466,171,500 53.5178% 422,191,500 48.4688%

本次权益变动后，公司控股股东仍为傲农投资，公司实际控制人仍为吴有林先生，本次权益变动
不会导致公司控股股东和实际控制人发生变更。

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人的合计持股数量由 466,171,500 股减少至
422,191,500股，合计持股比例由 53.5178%降低至 48.4688%。

二、本次权益变动方式和具体变动情况
本次权益变动的方式为协议转让。2023年 7月 11日，信息披露义务人与漳州金投签署了《股份转

让协议》，通过协议转让方式将其持有的公司股份 43,980,000股（占公司总股本的 5.049%）转让给漳州
金投。

三、本次权益变动相关协议的主要内容
（一） 协议转让当事人
甲方：厦门傲农投资有限公司（以下或称为“卖方”）
乙方：漳州金投集团有限公司（以下或称为“买方”）
（二） 股份转让
甲方将其持有的公司 4,398万股无限售 A股股份，占公司股份总数的 5.049%，转让给乙方。
（三） 转让价款和支付方式
经买方、卖方协商，双方同意本协议项下股份转让的转让价格为 8.89 元/股。 因此，买方应支付卖

方的转让价款的金额为人民币 390,982,200元。
转让价款应由买方按照以下方式支付：
1、在本协议生效后的 7个工作日内，买方应向卖方支付 40%转让价款，即人民币 156,392,880元；
2、在买方、卖方在中登公司上海分公司办理完成标的股份交割后的 20 个工作日内，买方应向卖

[…]

福建傲农生物科技集团股份有限公司
关于引进国企战投暨股东权益变动的

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
● 本次权益变动系由于福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东厦门

傲农投资有限公司（以下简称“傲农投资”）为引进认可公司价值和看好公司未来发展的国企战略投资
者、 优化公司股权结构， 以协议转让的方式将其持有的 43,980,000 股公司股份（占公司总股本的
5.049%）转让给漳州金投集团有限公司（以下简称“漳州金投”），转让价格为 8.89 元/股，转让总价款为
人民币 390,982,200元。

根据公司控股股东傲农投资、实际控制人吴有林的说明，其披露拟引进国企战投并转让部分公司
股份后，在事项推进过程中，经综合各意向方情况，大股东考虑到公司自 2011 年起以漳州为总部创业
发展至今一直得到当地政府和国企的大力支持，为进一步延续和深化合作，助力公司持续稳定发展，
大股东经综合考虑，决定向公司注册所在地国企漳州金投协议转让部分公司股份。

● 本次权益变动前后，傲农投资及其一致行动人吴有林先生、厦门裕泽投资合伙企业（有限合
伙）（以下简称“裕泽投资”）、 吴有材先生、 傅心锋先生、 张明浪先生、 郭庆辉先生合计持股数量由
466,171,500股减少至 422,191,500股，合计持股比例由 53.5178%减少至 48.4688%。

● 本次权益变动前， 漳州金投未持有公司股份； 本次权益变动后， 漳州金投持有公司股份
43,980,000股，占公司股份总数比例为 5.049%。

● 本次权益变动属于协议转让，未触及要约收购。
● 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
● 本次协议转让股份事项已取得福建省漳州市芗城区人民政府批准。
● 本次股份协议转让尚需上海证券交易所进行合规性审核并在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理过户登记。 本次协议转让事项能否最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意
投资风险。

一、 本次权益变动基本情况
公司于 2023 年 7 月 11 日收到控股股东厦门傲农投资有限公司（以下简称“傲农投资”）的通知，

傲农投资于 2023 年 7 月 11 日与漳州金投集团有限公司（以下简称“漳州金投”）签署了《股份转让协
议》，拟将其持有的 43,980,000 股公司股份（占公司总股本的 5.049%）转让给漳州金投，转让价格为
8.89元/股，转让总价款为人民币 390,982,200元。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

傲农投资 322,416,869 37.0144% 278,436,869 31.9654%

吴有林 105,479,292 12.1093% 105,479,292 12.1093%

裕泽投资 34,719,710 3.9859% 34,719,710 3.9859%

吴有材 3,176,029 0.3646% 3,176,029 0.3646%

傅心锋 149,500 0.0172% 149,500 0.0172%

张明浪 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

郭庆辉 115,050 0.0132% 115,050 0.0132%

合计 466,171,500 53.5178% 422,191,500 48.4688%

漳州金投 0 0.0000% 43,980,000 5.049%

注：吴有林先生为傲农投资的控股股东、执行董事，裕泽投资为吴有林先生与其配偶共同设立的
合伙企业，吴有材为吴有林的弟弟，傅心锋、张明浪为吴有林的姐夫，郭庆辉为吴有林的妹夫，根据《上
市公司收购管理办法》第八十三条的规定，傲农投资、吴有林、裕泽投资、吴有材、傅心锋、张明浪、郭庆
辉构成一致行动关系。

本次权益变动完成后，傲农投资仍为公司控股股东，吴有林先生仍为公司实际控制人。
二、 交易各方基本情况
（一）股份转让方
信息披露义务人：厦门傲农投资有限公司
注册地址：厦门市湖里区金山街道云顶北路 16号 308单元 A515
法定代表人：吴有林
注册资本：10,000万元
成立时间：2015年 2月 17日
统一社会信用代码：91350200303083149L
企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）
经营范围：对第一产业、第二产业、第三产业的投资（法律、法规另有规定除外）；投资管理（法律、

法规另有规定除外）；资产管理（法律、法规另有规定除外）；投资咨询（法律、法规另有规定除外）；谷
物、豆及薯类批发；其他农牧产品批发（不含野生动物经营）；米、面制品及食用油类散装食品批发（不
含冷藏冷冻食品）；糕点、糖果及糖类预包装食品批发（不含冷藏冷冻食品）；酒、饮料及茶叶类散装食
品批发（不含冷藏冷冻食品）。

经营期限：2015年 02月 17日至 2065年 02月 16日
主要股东：吴有林持股 55.64%，其余 34名自然人股东持股 44.36%